
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.12.2024 года                                        с.Воинка                                                  №369 
 

О внесении изменений в Порядок разработки и 

утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, утвержденный 

постановлением Администрации Воинского сельского 

поселения № 329 от 29.10.2024 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Администрация Воинского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный 

постановлением Администрации Воинского сельского поселения № 329 от 

29.10.2024 г. (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.4. Раздел «Стандарт предоставления муниципальной услуги» состоит из 

следующих подразделов: 

а) наименование муниципальной услуги; 

б) наименование органа, предоставляющего государственную услугу. 

Подраздел должен включать следующие положения: 

- полное наименование органа, предоставляющего государственную 

услугу; 

- возможность (невозможность) принятия многофункциональным 

центром решения об отказе в приеме запроса и документов и (или) информации, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги (в случае, если запрос о 

предоставлении муниципальной услуги может быть подан в многофункциональный 

центр); 

в) результат предоставления муниципальной услуги. 

Подраздел должен включать следующие положения: 

- наименование результата (результатов) предоставления муниципальной 

услуги; 

- наименование документа, содержащего решение о предоставлении 

муниципальной услуги, на основании которого заявителю предоставляется 

результат муниципальной услуги (при наличии); 



- наименование информационной системы (при наличии), в которой 

фиксируется факт получения заявителем результата предоставления муниципальной 

услуги (в случае если результатом предоставления муниципальной услуги является 

реестровая запись); 

- способ получения результата предоставления муниципальной услуги. 

Положения, указанные в настоящем подпункте, приводятся для каждого 

варианта предоставления муниципальной услуги в содержащих описания таких 

вариантов подразделах административного регламента; 

г) срок предоставления муниципальной услуги. 

Подраздел должен включать сведения о максимальном сроке предоставления 

муниципальной услуги, который исчисляется со дня регистрации запроса и 

документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги: 

- в органе, предоставляющем муниципальную услугу, в том числе в 

случае, если запрос и документы и (или) информация, необходимые для 

предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем посредством почтового 

отправления в орган, предоставляющий муниципальную услугу; 

- в федеральной муниципальной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый 

портал) или муниципальной информационной системе «Портал государственных и 

муниципальных услуг Республики Крым» (далее - Региональный портал), 

собственной ведомственной информационной системе органа, предоставляющего 

муниципальную услугу (при наличии); 

- в многофункциональном центре в случае, если запрос и документы и 

(или) информация, необходимые для предоставления муниципальной услуги, 

поданы заявителем в многофункциональном центре. 

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги для каждого 

варианта предоставления услуги приводится в содержащих описания таких 

вариантов подразделах административного регламента; 

д) правовые основания для предоставления муниципальной услуги. 

Подраздел должен включать сведения о размещении на официальном сайте 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, размещенном в Муниципальной 

информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики 

Крым» (далее - Портал Правительства Республики Крым), а также на Едином 

портале, Региональном портале перечня нормативных правовых актов, 

регулирующих предоставление муниципальной услуги, информации о порядке 

досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) 

органов, предоставляющих государственные услуги, а также их должностных лиц, 

государственных или муниципальных служащих, работников; 

е) исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги. 

Подраздел должен включать сведения о приведении исчерпывающего перечня 

документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, с 

разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить 



самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по 

собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия, только в подразделах 

административного регламента, содержащих описания вариантов предоставления 

муниципальной услуги. 

Формы запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, 

подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной услуги, 

приводятся в качестве приложений к административному регламенту, за 

исключением случаев, когда формы указанных документов установлены актами 

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации или 

иными нормативными правовыми актами. 

Способы подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги приводятся 

в подразделах административного регламента, содержащих описания вариантов 

предоставления муниципальной услуги; 

ж) исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Подраздел должен включать сведения о приведении исчерпывающего перечня 

таких оснований только в описании административных процедур в составе описания 

вариантов предоставления государственных услуг. 

В случае отсутствия таких оснований следует указать в тексте 

административного регламента на их отсутствие; 

з) исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Подраздел должен включать сведения о приведении исчерпывающего перечня 

таких оснований только в описании административных процедур в составе описания 

вариантов предоставления государственных услуг. В случае отсутствия таких 

оснований следует указать в тексте административного регламента на их 

отсутствие. 

Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления 

муниципальной услуги указывается в случае, если возможность приостановления 

предоставления муниципальной услуги предусмотрена законодательством 

Российской Федерации и (или) Республики Крым; 

и) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении 

муниципальной услуги, и способы ее взимания. 

В подраздел включаются следующие положения: 

- сведения о размещении на Едином портале, Региональном портале, 

официальном сайте органа, предоставляющего услугу информации о размере 

муниципальной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление 

муниципальной услуги; 

- порядок и способы ее взимания в случаях, предусмотренных 

федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными 

правовыми актами Республики Крым; 



к) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные 

услуги. 

Подраздел должен включать сведения о размещении на официальном сайте 

администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, а также на Едином портале, Региональном портале требований, 

которым должны соответствовать такие помещения, в том числе зал ожидания, 

места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) 

информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а 

также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 

инвалидов; 

л) показатели качества и доступности муниципальной услуги. 

Подраздел должен включать сведения о размещении на официальном сайте 

администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, а также на Едином портале, Региональном портале перечня 

показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о 

доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной 

услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления 

муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления 

муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с 

вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов 

совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения 

муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления 

муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги; 

м) максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги. 

В подраздел включаются сведения о максимальном сроке ожидания в очереди 

при подаче заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги; 

н) срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной 

услуги. 

В подраздел включаются сведения о сроке регистрации запроса заявителя о 

предоставлении муниципальной услуги; 

о) иные требования к предоставлению муниципальной услуги. 

В подраздел включаются следующие положения: 

- перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги; 

- наличие или отсутствие платы за предоставление указанных услуг; 

- перечень информационных систем, используемых для предоставления 

муниципальной услуги.» 

2. Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте 

Воинского сельского поселения на Портале Правительства Республики Крым 



https://voinka.rk.gov.ru/, на информационном стенде администрации Воинского 

сельского поселения по адресу: с.Воинка, ул.Ленина, д.54, в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» - (https://krperosmi.ru) в разделе «Сельские поселения 

Красноперекопского района. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета – глава 

Администрации Воинского сельского поселения                             М.В.Типпа 

 


